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Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 17.981.200 18.479.791 20.106.000 2.124.800 17.981.200 18.479.791 20.106.000 2.124.800 0 0 0 0
2. Sonstige betriebliche Erträge 241.000 4.555 11.600 -229.400 241.000 4.555 11.600 -229.400 0 0 0 0
3. Erträge aus Beteiligungen / BgA 100 783.191 783.200 783.100 0 768.191 768.200 768.200 100 15.000 15.000 14.900
4. Zinserträge 11.400 6.220 11.400 0 5.300 195 5.300 0 6.100 6.025 6.100 0
5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.233.700 19.273.757 20.912.200 2.678.500 18.227.500 19.252.732 20.891.100 2.663.600 6.200 21.025 21.100 14.900
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€
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2022
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€
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€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 12.360.500 8.314.679 11.731.100 -629.400 12.360.500 8.314.679 11.731.100 -629.400 0 0 0 0
7. Personalkosten 2.339.000 1.532.745 2.270.000 -69.000 2.338.600 1.532.745 2.269.600 -69.000 400 0 400 0
8. Abschreibungen 637.600 0 684.600 47.000 637.600 0 684.600 47.000 0 0 0 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.570.600 1.363.992 2.910.200 339.600 2.570.500 1.363.938 2.910.000 339.500 100 54 200 100

10. Zinsaufwand 5.300 0 5.300 0 0 0 0 0 5.300 0 5.300 0
11. Steuern 211.900 301.229 499.500 287.600 211.900 298.855 497.000 285.100 0 2.374 2.500 2.500

Gesamtsumme Aufwendungen 18.124.900 11.512.645 18.100.700 -24.200 18.119.100 11.510.217 18.092.300 -26.800 5.800 2.428 8.400 2.600

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.233.700 19.273.757 20.912.200 2.678.500 18.227.500 19.252.732 20.891.100 2.663.600 6.200 21.025 21.100 14.900
13. Gesamtsumme Aufwendungen 18.124.900 11.512.645 18.100.700 -24.200 18.119.100 11.510.217 18.092.300 -26.800 5.800 2.428 8.400 2.600
14. Jahresgewinn / Jahresverlust 108.800 7.761.112 2.811.500 2.702.700 108.400 7.742.515 2.798.800 2.690.400 400 18.597 12.700 12.300

Aufwendungen

Zwischenbericht 2022

I. Erfolgsplan

Gesamterfolgsplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Erträge



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
1. Umsatzerlöse 17.981.200 18.479.791 20.106.000 2.124.800

1.1 Hausmüll 11.140.000 11.207.301 11.215.700 75.700
1.2 Gewerbemüll / Direktanlieferer GML / Direktanlieferer Wertstoffhöfe 1.677.000 1.346.816 1.716.900 39.900
1.3 Abdeckmaterial Kreismülldeponie an der B 37 0 0 0 0
1.4 Abdeckmaterial und Deponieersatzbaustoffe Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim 2.000.000 2.863.742 3.050.000 1.050.000
1.5 Deponieersatzbaustoffe Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 57.500 0 0 -57.500 
1.6 Gasverstromung Kreismülldeponie an der B 37 20.000 0 20.000 0
1.7 Stromeinspeisung Photovoltaikanlage 100.000 87.137 108.000 8.000
1.8 Erlöse aus Bioabfallumschlag BAUN 59.500 34.432 52.100 -7.400 
1.9 Sonstige betriebliche Erlöse 370.800 422.108 550.200 179.400

1.10 Sammlung / Verwertung Altpapier 2.137.900 2.094.460 2.873.300 735.400
1.11 Nebenentgelte DSD 187.000 116.897 187.800 800
1.12 Öffentlichkeitsarbeit / DÜW-Journal 26.000 17.094 25.000 -1.000 
1.13 Mieten und Pachten / Nutzungsentgelte 159.400 147.600 160.000 600
1.14 Mahngebühren und Säumniszuschläge 44.000 40.526 45.000 1.000
1.15 Sonstige Erträge 2.100 101.678 102.000 99.900

2. sonstige betriebliche Erträge 241.000 4.555 11.600 -229.400 
2.1 Erträge aus Schadensfällen 0 2.451 2.500 2.500
2.2 Auflösung von Rückstellungen 0 2.104 2.200 2.200
2.3 Auflösung aus Wertberichtigungen von Forderungen 1.000 0 6.900 5.900
2.4 Erträge aus dem Abgang von Anlagevermögen 0 0 0 0
2.5 Erträge aus Zuweisungen / Zuschüsse 240.000 0 0 -240.000 

3. Erträge aus Beteiligungen / BgA 0 768.191 768.200 768.200
3.1 Erträge aus Beteiligung an "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 0 0 0 0
3.2 Erträge aus Ausschüttungen aus BgA 0 768.191 768.200 768.200

4. Zinserträge 5.300 195 5.300 0
4.1 Zinserträge 5.300 195 5.300 0

5. Außerordentliche Erträge 0 0 0 0
Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.227.500 19.252.732 20.891.100 2.663.600

Zwischenbericht 2022
I.I Erfolgsplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Erträge



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
6. Aufwendungen für bezogene Leistungen 12.360.500 8.314.679 11.731.100 -629.400 

6.1 Sammlung / Transport / Entsorgung Restmüll und hmä. Gewerbemüll 3.657.000 2.618.155 3.500.500 -156.500 
6.2 Sammlung / Transport / Entsorgung Biomüll 3.002.000 2.050.649 2.952.300 -49.700 
6.3 Transport / Entsorgung Grünschnitt 411.000 285.864 445.600 34.600
6.4 Sammlung / Transport / Entsorgung Sperrmüll auf Abruf 292.000 170.457 229.500 -62.500 
6.5 Transport / Entsorgung Gewerbemüll - Entsorgung Gewerbemüll Direktanlieferer GML 743.200 559.068 736.300 -6.900 
6.6 Sammlung / Transport / Verwertung Altpapier 1.470.800 1.124.828 1.616.700 145.900
6.7 Sammlung / Transport Schrott und Elektronikschrott 119.400 97.708 129.000 9.600
6.8 Entsorgung von Problemabfällen 159.000 99.158 145.000 -14.000 
6.9 Entsorgung sonstige Abfälle 3.600 3.121 5.900 2.300

6.10 Wertstoffhöfe 1.762.000 792.731 1.289.600 -472.400 
6.11 Umlage GML 711.000 500.836 663.700 -47.300 
6.12 Aufwand für illegale Abfallablagerungen 29.500 12.104 17.000 -12.500 

7. Personalkosten 2.338.600 1.532.745 2.269.600 -69.000 
7.1 Personalkosten 2.338.600 1.532.745 2.269.600 -69.000 

8. Abschreibungen 637.600 0 684.600 47.000
8.1 sonstige immaterielle Vermögensgegenstände, sonstige Betriebsausstattung und Fuhrpark 276.200 0 348.900 72.700
8.2 Abfallbehälter Papier 55.900 0 58.400 2.500
8.3 Maschinen und maschinelle Anlagen (Gasverstromung und Photovoltaikanlage) 43.700 0 40.000 -3.700 
8.4 Wertstoffhof Friedelsheim 10.400 0 11.000 600
8.5 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 6.200 0 0 -6.200 
8.6 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 11.800 0 7.700 -4.100 
8.7 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 66.300 0 51.500 -14.800 
8.8 Verwaltungsgebäude / Betriebsgebäude Friedelsheim / Bürocontainer WSH Haßloch 167.100 0 167.100 0
8.9 Außerplanmäßige Abschreibungen 0 0 0 0

Aufwendungen



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.570.500 1.363.938 2.910.000 339.500

9.1 Bereitstellung und Reinigung Glascontainer 137.500 0 136.500 -1.000 
9.2 Betriebskosten Kreismülldeponie an der B 37 138.000 20.238 28.800 -109.200 
9.3 Betriebskosten Deponie Ellerstadt 0 3 200 200
9.4 Betriebskosten Wertstoffhof Haßloch 7.000 7.534 9.400 2.400
9.5 Betriebskosten Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim 400.000 513.352 718.300 318.300
9.6 Betriebskosten Deponie Haßloch, Meckenheimer Straße 0 153 2.500 2.500
9.7 Betriebskosten Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 17.500 6.584 14.700 -2.800 
9.8 Betriebskosten Gasverstromung 18.000 12.739 18.000 0
9.9 Betriebskosten Photovoltaikanlage 9.000 2.683 9.000 0

9.10 Betriebskosten Verwaltungsgebäude 30.000 1.357 30.000 0
9.11 Zuführung Rückstellung 707.900 0 886.500 178.600
9.12 Datenverarbeitung 49.700 28.683 41.900 -7.800 
9.13 Verwaltungskostenbeitrag 453.100 436.000 442.500 -10.600 
9.14 Öffentlichkeitsarbeit / DÜW-Journal 139.300 86.605 137.700 -1.600 
9.15 Wirtschaftsprüfung, Beratung 70.000 31.123 113.700 43.700
9.16 Wertberichtigungen auf Forderungen 1.000 0 0 -1.000 
9.17 Fuhrpark 239.800 110.567 191.800 -48.000 
9.18 sonstiger Personalaufwand (Weiterbildung, Reisekosten, Berufskleidung, usw.) 43.500 31.080 37.000 -6.500 
9.19 sonstiger Aufwand 109.200 75.237 91.500 -17.700 

10. Zinsaufwand 0 0 0 0
10.1 sonstige Zinsen 0 0 0 0

11. Steuern 211.900 298.855 497.000 285.100
11.1 Körperschaftssteuer 111.400 103.697 212.300 100.900
11.2 Gewerbesteuer 89.700 78.585 166.100 76.400
11.3 sonstige Steuern 10.800 116.573 118.600 107.800

Gesamtsumme Aufwendungen 18.119.100 11.510.217 18.092.300 -26.800 

12. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 18.227.500 19.252.732 20.891.100 2.663.600
13. Gesamtsumme Aufwendungen 18.119.100 11.510.217 18.092.300 -26.800 
14. Jahresgewinn / Jahresverlust 108.400 7.742.515 2.798.800 2.690.400

Aufwendungen



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
3. Erträge aus Beteiligungen 100 15.000 15.000 14.900

3.1 Erträge aus Beteiligung an "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 100 15.000 15.000 14.900
4. Zinserträge 6.100 6.025 6.100 0

4.1 Zinserträge 6.100 6.025 6.100 0
Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 6.200 21.025 21.100 14.900

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
Abweichung

€
7. Personalkosten 400 0 400 0

7.1 Personalkosten 400 0 400 0
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen 100 54 200 100

9.19 sonstiger Aufwand 100 54 200 100
10. Zinsaufwand 5.300 0 5.300 0

10.1 sonstige Zinsen 5.300 0 5.300 0
11. Steuern 0 2.374 2.500 2.500

11.1 Körperschaftssteuer 0 124 200 200
11.2 Gewerbesteuer 0 0 0 0
11.3 sonstige Steuern 0 2.250 2.300 2.300

Gesamtsumme Aufwendungen 5.800 2.428 8.400 2.600

11. Gesamtsumme Umsatzerlöse und sonstige betriebliche Erträge 6.200 21.025 21.100 14.900
12. Gesamtsumme Aufwendungen 5.800 2.428 8.400 2.600
13. Jahresgewinn / Jahresverlust 400 18.597 12.700 12.300

Zwischenbericht 2022

I.II Erfolgsplan Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Erträge

Aufwendungen



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
1.1 Abschreibungen 637.600 0 684.600 637.600 0 684.600 0 0 0
1.2 Abgang Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.3 Zuführung Wertberichtung auf Forderungen 1.000 0 0 1.000 0 0 0 0 0
1.4 Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 2.377.700 0 0 2.377.700 0 0 0 0 0
1.6 Jahresgewinn 108.800 7.761.112 2.811.500 108.400 7.742.515 2.798.800 400 18.597 12.700
1.7 Zuführung langfristige Rückstellungen 707.900 0 886.500 707.900 0 886.500 0 0 0

Gesamtsumme Einnahmen 3.833.000 7.761.112 4.382.600 3.832.600 7.742.515 4.369.900 400 18.597 12.700
Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 1.413.000 672.751 841.400 1.413.000 672.751 841.400 0 0 0
2.2 Investitionen aus der Inanspruchnahme von Rückstellungen 2.218.600 16.628 46.600 2.218.600 16.628 46.600 0 0 0
2.3 Gewährung von Darlehen 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.4 Auflösung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 6.900 1.000 0 6.900 0 0 0
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 400 6.990.379 3.355.500 0 6.971.782 3.342.800 400 18.597 12.700
2.6 Jahresverlust 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.7 Inanspruchnahme langfristige Rückstellungen für Deponienachsorge 200.000 79.250 130.000 200.000 79.250 130.000 0 0 0
2.8 Auflösung langfristige Rückstellungen 0 2.104 2.200 0 2.104 2.200 0 0 0

Gesamtsumme Ausgaben 3.833.000 7.761.112 4.382.600 3.832.600 7.742.515 4.369.900 400 18.597 12.700

Mittelherkunft

Mittelverwendung

Zwischenbericht 2022

II. Vermögensplan

Gesamt Betriebszweig "Abfallwirtschaft" Betriebszweig "Energiewirtschaft"



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
1.1 Abschreibungen 637.600 0 684.600

1.1.1 auf sonstige immaterielle Vermögensgegenstände, sonstige Betriebsausstattung und Fuhrpark 276.200 0 348.900
1.1.2 Abfallbehälter 55.900 0 58.400
1.1.3 Maschinen und maschinelle Anlagen (Gasverstromung und Photovoltaikanlage) 43.700 0 40.000
1.1.4 Wertstoffhof Süd Kreismülldeponie an der B 37 10.400 0 11.000
1.1.5 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 6.200 0 0
1.1.6 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 11.800 0 7.700
1.1.7 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 66.300 0 51.500
1.1.8 Verwaltungsgebäude / Betriebsgebäude 167.100 0 167.100
1.1.9 Außerplanmäßige Abschreibungen 0 0 0

1.2 Abgang Anlagevermögen 0 0 0
1.3 Zuführung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 0
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 2.377.700 0 0
1.6 Jahresgewinn 108.400 7.742.515 2.798.800
1.7 Zuführung langfristige Rückstellungen 707.900 0 886.500

Gesamtsumme Einnahmen 3.832.600 7.742.515 4.369.900 4.369.900

Zwischenbericht 2022

II.I Vermögensplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Mittelherkunft



Zwischenbericht 2022

II.I Vermögensplan Betriebszweig "Abfallwirtschaft"

Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 1.413.000 672.751 841.400

2.1.1 Imm. Vermögensgegenstände und sonstige Sachanlagen 675.000 668.669 837.200
2.1.2 Abfallbehälter 0 0 0
2.1.3 Abfallverarbeitungsanlagen an der Kreismülldeponie an der B 37 0 3.682 3.700
2.1.4 Deponie Ellerstadt 0 0 0
2.1.5 Maschinen und maschinelle Anlagen 30.000 0 0
2.1.6 Bereitstellungsfläche Nord Kreismülldeponie an der B 37 185.000 0 0
2.1.7 Wertstoffhof Süd Kreismülldeponie an der B 37 0 0 0
2.1.8 Wertstoffhof Haßloch, Meckenheimer Straße 0 0 0
2.1.9 Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim, inkl. Grund und Boden 0 0 0

2.1.10 Abfallwirtschaftszentrum Grünstadt 523.000 400 500
2.1.11 Bürocontainer Meckenheimer Straße 0 0 0
2.1.12 Verwaltungsgebäude 0 0 0

2.2 Investitionen aus der Inanspruchnahme von Rückstellungen 2.218.600 16.628 46.600
2.2.1 Kreismülldeponie an der B 37 70.000 12.688 32.000
2.2.2 Deponie Ellerstadt 430.000 3.940 4.600
2.2.3 Deponie Haßloch, Neustadter Straße 0 0 0
2.2.4 Deponie Haßloch, Meckenheimer Straße 55.600 0 0
2.2.5 Kreisbauschuttdeponie Bad Dürkheim 1.428.000 0 10.000
2.2.6 sonstige Altlastensanierungen 235.000 0 0

2.3 Gewährung von Darlehen (an Betriebszweig "Energiewirtschaft") 0 0 0
2.4 Auflösung Wertberichtigung auf Forderungen 1.000 0 6.900
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 0 6.971.782 3.342.800
2.6 Jahresverlust 0 0 0
2.7 Inanspruchnahme langfristige Rückstellungen für Deponienachsorge 200.000 79.250 130.000
2.8 Auflösung langfristige Rückstellungen 0 2.104 2.200

Gesamtsumme Ausgaben 3.832.600 7.742.515 4.369.900

Mittelverwendung



Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
1.4 Zugang langfristiger Verbindlichkeiten (von Betriebszweig "Abfallwirtschaft") 0 0 0
1.5 Abbau Nettoumlaufvermögen 0 0 0
1.6 Jahresgewinn 400 18.597 12.700

Gesamtsumme Einnahmen 400 18.597 12.700
Ansatz 
2022

€

Stand 
30.09.2022

€

Hochrechnung 
31.12.2022

€
2.1 Investitionen Anlagevermögen 0 0 0

2.1.13 Beteiligung "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH" 0 0 0
2.3 Gewährung von Darlehen (an "Neue Energie Landkreis Bad Dürkheim GmbH") 0 0 0
2.5 Erhöhung Nettoumlaufvermögen 400 18.597 12.700
2.6 Jahresverlust 0 0 0

Gesamtsumme Ausgaben 400 18.597 12.700

Zwischenbericht 2022

II.II Vermögensplan Betriebszweig "Energiewirtschaft"

Mittelherkunft

Mittelverwendung
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